E

Verum opus erit beato etiam prosperi-
tate externa, cum sit homo. Non enim
suis ipsa bonis contenta natura est ad con-
templandum, sed & corpus valeat, & victus,
reliquisque vitæ cultus adsit, oportet. Non
tamen si fieri non potest, vt quisquam sine bo-
nis externis sit beatus, iccirco existimandum
est multa & magna virum beatum desidera-
turum. Non enim copia bonis omnibus per se
cumulata in nimio posita est, neque huius
rei iudicium, neque actio. Fieri autem po-
test vt etiam ij qui maris & terræ imperium
non habent, res agant honestas & præcla-
ras. Nam potest quis bonis mediocribus in-
structus, quæ virtuti consentanea sunt, ad-
ministrare. Atque hoc perspicuè cernere li-
cet. Priuati enim homines non minus quàm
dynastæ, res æquitati omnique virtuti con-
sentaneas agere videntur, atque aded magis.

Satis est autem tantum suppetere, quantum postulent honestæ actiones. Erit enim eius vita beata, qui muneribus fungatur virtuti consentaneis. Et fortasse Solon beatos non malè pronūtiabat eos qui mediocriter bonis externis instructi sunt, & qui res quàm potuerunt honestissimas gesserunt, temperantérq; vixerunt. Fieri enim potest vt ij qui bona mediocria tenent ac possident, agant ea quæ sunt agenda. Anaxagoras quoque non diuitem, neque potentem aliquem, virum beatum existimasse videtur: quippe qui dixerit, mirum sibi non futurum, si multitudini absurdus quidam & ineptus esse videatur. Hæc enim ex rebus externis iudicat, propterea quòd has tantum sensu percipit: Atque his rationibus sapientum opiniones congruere videntur. Habent igitur aliquid etiam talia, quòd ad faciendam fidem valeat. Verùm cum de iis quæ sub actionem veniunt, quæritur, ex factis & vita veritas iudicatur. In his enim vis eorum præcipua consistit. Ita autem ea quæ antè dicta sunt, spectare oportet, vt ad facta vitamq; referamus: & si cum factis consentiant, probanda: sin dissentiant, & discrepent, verba sunt habenda. Qui verò muneribus fungitur menti cōsentaneis, & hanc colit, estque optimè animo affectus, cum probabile est Deo charissimum esse. Nam si dii immortales curam habent aliquam rerum humanarum, quemadmodum verisimile est: illud quoque probabile fuerit, eos re omnium optima, sibi que max imè cognata, delectari, (hæc autem mens fuerit,) iisque qui hanc maximè diligunt, & plurimi faciunt, præmia persolvere, gratiamque referre, vt eorum, quæ ipsis cara sunt, curam habentibus, rectasque atque honestas actiones obeuntibus atque exercentibus. Hæc autem omnia in sapiente inesse maximè, non est obscurum. Est igitur Deo charissimus. Eundem autem etiam beatissimum esse verisimile est. Itaque sapiens etiam hoc modo beatissimus erit.